
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη σχολής παραδοσιακής μουσικής στο 

«ΩΔΕΙΟ ΕΝ ΟΡΓΑΝΟΙΣ».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15079/27-12-2022 από-

φασης «Έγκριση νυχτερινής, εξαιρέσιμης και υπε-

ρωριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων του 

Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς 

και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για 

το έτος 2023» (Β΄ 7265).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5306/14.3.2023 

απόφαση του Υπουργού Τουρισμού, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1915).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 8627 ΕΞ 2023 (1)

Προσθήκη σχολής παραδοσιακής μουσικής στο 

«ΩΔΕΙΟ ΕΝ ΟΡΓΑΝΟΙΣ». 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  75 παρ.  Ι τομέας στ. 

αριθ. 28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 

με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’  302).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 13 εδάφια β, γ, δ, 

ε του ν. 3207/2003 (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 

β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 

Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 υπουργική από-

φαση για «Καθορισμός προδιαγραφών κτηρίων για στέ-

γαση Μουσικού εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-

ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμά-

των (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) 

μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33990/31.8.1987 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμή-

ματος κρουστών» (Β’  500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΓΝΟΣ/33991/31.8.1987 υπουργική απόφαση «Προϋποθέ-

σεις λειτουργίας τμήματος κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο)» 

(Β’ 500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33992/31.8.1987 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμήμα-

τος κλασικής κιθάρας» (Β’ 500), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31.8.2007 υπουργική απόφα-

ση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» 

(Β’  1913), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 

85301/2007 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λει-

τουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας» (Β’ 1913) και την 

υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/10.3.2009 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής 

Διεύθυνσης Ορχήστρας» (Β’ 530).

9. Την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’  77) απόφαση που αφορά 

τις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 

Μουσικής.

10. Την υπ’ αρ. 8466/28-3-2023 αίτηση της Γρατσούνα 

Μαρίας για την προσθήκη Σχολής παραδοσιακής Μουσι-

κής και Τμήματος Σαξοφώνου στο Ωδείο ΕΝ ΟΡΓΑΝΟΙΣ 

Νέας Ιωνίας.

11. Την Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου ’’ΕΝ 

ΟΡΓΑΝΟΙΣ’’ με υπ’ αρ. 45505/30-7-2002, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη «Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής» 

και Τμήματος Σαξοφώνου στο Ωδείο Νέας Ιωνίας ’’ΕΝ 

ΟΡΓΑΝΟΙΣ’’ με τα κάτωθι τμήματα σπουδών σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’  77) 

απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού:

1. Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2118

21035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 09:50:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21036 Τεύχος B’ 2118/31.03.2023

2. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.
3. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής αστικής μουσικής.
4. Θεωρητικών.
5. Τμήματος Σαξοφώνου.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νέα Ιωνία, 29 Μαρτίου 2023

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΙΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 2924 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15079/27-12-2022 από-
φασης «Έγκριση νυχτερινής, εξαιρέσιμης και 
υπερωριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλή-
λων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης καθώς και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης 
(ΟΤΑΠ) για το έτος 2023» (Β΄ 7265).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου  9 του 

ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 
του άρθρου 56 του ν. 4075/2012 (Α’  89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’  30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)» (Α’ 168).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005, όπου προβλέπεται 

η 24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των 

Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 

ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο».

6. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και τη μεταφορά αρμοδι-

οτήτων στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την υπ’ 

αρ. 731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για αμοι-

βή για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού του ΕΚΚΑ, θα ανέλθει 

στο ύψος των 193.100,00 ευρώ (ΑΛΕ 2310801899) και θα 

βαρύνει τον Προϋπολογισμό έτους 2022 του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Τις αποφάσεις της 42ης/24-11-2022, Συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΑ.

9. Την Εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων υπ’ αρ. 122876/19-12-2022.

10. Την απόφαση της 8ης/16-3-2023 Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατόπιν των ανωτέρω: 

Αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 15079/27-12-2022 απόφα-

σης «Έγκριση νυχτερινής, εξαιρέσιμης και υπερωριακής 

απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας Ταχείας 

Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2023» (Β΄ 7265), σε εφαρ-

μογή της απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

8ης/16-3-2023 Συνεδρίασης για το έτος 2023 μόνο ως προς 

τους κάτωθι Πίνακες οι οποίοι διαμορφώνονται ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο από 
1-1-2023 έως 31-12-2023

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.580 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 11

Συνολικό Κόστος 17.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 
από 1-1-2023 έως 31-12-2023

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 ώρες/μήνα

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 20 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21037Τεύχος B’ 2118/31.03.2023

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 4.740,00 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:22

Συνολικό Κόστος 30.000,00 ευρώ

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ της Διεύθυνσης Παιδικής Προστασίας

Αριθμός υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα Μέγιστο όριο ωρών ανά υπάλληλο 
από 1-1-2023 έως 31-12-2023

4 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20 ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών 2.580 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ:11

Συνολικό κόστος 14.500,00 ευρώ

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην απόφαση του Δ.Σ της 42ης Συνεδρίασης με θέμα: «Έγκριση 
Νυχτερινής, Εξαιρέσιμης και Υπερωριακής Απασχόλησης μόνιμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης καθώς και της Ομάδας Ταχείας Παρέμβασης (ΟΤΑΠ) για το έτος 2023».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (3)

  Στην υπ’ αρ. 5306/14.3.2023 απόφαση του Υπουργού Τουρισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 1915), στη σελίδα 18710, ο πίνακας διορθώνεται ως εξής:

«

3.1
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ

Κοινόχρηστοι νιπτήρες, 

καταιωνιστήρες (ντους), 

τουαλέτες (W.C.).

- Υ Υ Υ Υ Υ
Κατανέμονται σε 

ανδρών και γυναικών.

Νιπτήρες με 24ωρη 

παροχή ζεστού νερού
-

1/4 

θέσεις

1/5 

θέσεις

1/5 

θέσεις

1/5 

θέσεις

1/6 

θέσεις

Καταιωνιστήρες (ντους) 

με ελάχιστη διάσταση 

1Χ1,50 μ. και 24ωρη 

παροχή ζεστού νερού

-
1/4 

θέσεις

1/5 

θέσεις

1/6 

θέσεις

1/6 

θέσεις

1/7 

θέσεις

Απαιτούνται κατ’ 

ελάχιστο

Τουαλέτες (W.C.) 

με ελάχιστη διάσταση 

1Χ1,50 μ.

1/4 

θέσεις

1/5 

θέσεις

1/6 

θέσεις

1/6 

θέσεις

1/6 

θέσεις

Οι 2 τουαλέτες 

ανδρών μπορούν 

να αντικατασταθούν 

με 2 ουρητήρια

Σε περίπτωση που η επιχείρηση διαθέτει μόνο κατασκηνωτικά μέσα όπου συμπεριλαμβάνεται 

πλήρες λουτρό, απαιτούνται κοινόχρηστες τουαλέτες (W.C.)

με ελάχιστη επιφάνεια 1.5 μ2 : 1/20 θέσεις, με ελάχιστο 1 WC ανδρών και 1 WC γυναικών

»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21038 Τεύχος B’ 2118/31.03.2023

*02021183103230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


